1
3

[image: image1.wmf]
Администрация Покровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2014

№ 11
                                                   с. Покровское

	Об утверждении отчета о ходе работ по  долгосрочной целевой   программе «Развитие сети  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования

 в Покровском сельском поселении на 2010 – 2014годы» по  результатам за 2013 год

Во исполнение  постановления Администрации Покровского сельского поселения от 25.07.2012г. № 33 «О порядке  принятия решения о разработки долгосрочных целевых программ Покровского сельского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой   программе «Развитие сети  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования в Покровском сельском поселении на 2010 – 2014годы» по результатам за 2013 год , согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий «Организация благоустройства в Покровском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Покровского

сельского поселения

              В.Г.Гордиенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                      от 06.02.2014г. № 11
О Т Ч Е Т

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой   программы «Развитие сети  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования

 в Покровском сельском поселении на 2010 – 2014годы» по  результатам за 2013 год
	                                                                       №

пп
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик - главный распорядитель средств бюджета поселения
	Источники финансирования
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год (тыс. руб.)
	Фактически доведено объемов финансирования до главных распорядителей средств бюджета поселения за отчетный период (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. руб.)
	Причины неисполнения плана бюджетных ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	24947,9
	24814,3
	24814,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	20350,5
	20238,0
	20238,0

	бюджет поселения
	4597,4
	4576,3
	4576,3

	внебюджетные источники

	1.
	Содержание межпоселковых автомобильных дорог  общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Прочие работы

	Начало 2013год.

	Администрация  Покровского сельского поселения
	всего
	4439,4
	4423,8
	4423,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет ФСР
	2132,2
	2131,9
	2131,9
	            -

	бюджет поселения
	2307,2
	2291,9
	2291,9
	           -

	внебюджетные источники

	2

	Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	2013год
	Администрация  Покровского сельского поселения
	всего
	1351,5
	1351,5
	1351,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет ФСР

	бюджет поселения
	1351,5
	1351,5
	1351,5

	внебюджетные источники

	3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Начало 2013год

	Администрация  Покровского сельского поселения
	всего
	17560,6
	17443,0
	17443,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	16700,1
	16588,3
	16588,3

	бюджет поселения
	860,5
	854,7
	854,7

	внебюджетные источники

	4
	Проектно-изыскательские работы по строительству и  и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Начало 2013год

	Администрация  Покровского сельского поселения
	всего
	1596,4
	1596,0
	1596,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1518,2
	1517,8
	1517,8

	бюджет поселения
	78,2
	78,2
	78,2

	внебюджетные источники

Приложение № 2

К постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                            от 06.02.2014г. № 11
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой инвестиционной программе «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования в Покровском сельском поселении на 2010-2013 годы» по результатам за 2013 год

	 Наименование мероприятия
	Показатели и результативности   долгосрочных целевых программ Покровского сельского поселения
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Единица измерения
	план
	факт
	Отклонение (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	24947,9

	20350,5
	4597,4

	24814,3

	20238,0
	4576,3

	100

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	%

	100
	100

	23351,5

	18832,3
	4519,2

	23218,3

	18720,2
	4498,1

	100

	Изготовление проектно-сметной документации

	%
	-
	-

	1596,4

	1596,0

	1596,0

	1596,0

	100

Оценка эффективности результатов реализации Программы

В результате выполнения мероприятий программы в 2013 году Администрацией Покровского сельского поселения выполнены работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями и сохранена протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортного-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог, в то же время исполнение мероприятий программы позволило сократить риск возрастания числа дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов.

.